2

[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Кер21ле-Илюшкин ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453354, Кер21ле-Илюшкин ауылы, !62к урамы, 33
Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru
    453354, село Кривле-Илюшкино, улица Центральная, 33
           Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru

                        ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» март 2023 йыл               № 6       «24» марта 2023 года

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в Администрации   сельского поселения   Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 16 декабря  2022 года № 23
      Рассмотрев протест прокуратуры Куюргазинского района от 13.03.2023г. №3-2-2023/Прдп36-23-20800055, в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в Администрации   сельского поселения   Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 16 декабря  2022 года № 23 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.16. Регламента исключить.

1.2. Абзац второй пункта 2.24. Регламента изложить в новой редакции:

«Особенности подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги и приложенных к нему документов в форме документов на бумажном носителе посредством личного обращения в многофункциональный центр установлены соглашением о взаимодействии, заключенным между Администрацией (Уполномоченным органом) и многофункциональным центром в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2009 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством российской федерации, публично-правовыми компаниями» (далее – Постановление № 797).».
1.3. Пункт 6.1. Регламента изложить в новой редакции:

«6.1. Многофункциональный центр осуществляет:
прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальных услуг, в том числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием комплексных запросов;

информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре;

представление интересов органов, предоставляющих муниципальные услуги, при взаимодействии с заявителями;

прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
информирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальных услуг, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальных услуг, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;формирование и направление многофункциональным центром предоставления межведомственного запроса в органы, предоставляющие государственные услуги, в иные органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги;

обработку персональных данных, связанных с предоставлением муниципальной услуги (при необходимости); прием и передачу на рассмотрение в Администрацию жалоб заявителей;

иные действия, предусмотренные Федеральным законом № 210-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

3 Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу «https://krivle-il.ru/».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава сельского поселения                                                                  И.Л.Ворошилов